

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ เสริมขยายถนนดินพร้อมลูกรัง หมู่ที่ ๗ บ้านป่าซิว ตำบลห้วยขมิ้น อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขมิ้น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๘๘,๑๐๐.- บาท (-สามแสนเก้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เสริมขยายถนนดินพร้อมลูกรัง หมู่ที่ ๗ บ้านป่าซิว ตำบลห้วยขมิ้น จากบริเวณไร่ นางสาวอรทัย เพ็ญฟู ถึงบริเวณไร่นายฟอง จันทร์ เสริมขยายถนนดินพร้อมลูกรังกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๓๘๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขมิ้นกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓๘๘,๔๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ ปร.๔ และ แบบ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายชูเกียรติ กัณพัฒนา
 - ๗.๒ นางยุพร กัญญา
 - ๗.๓ นางสาวดวงนภา อินทอง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขมิ้น โทร ๐๓๕-๕๙๕๖๘๘

ที่

วันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๔

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลางสำหรับการจ้างโครงการเสริมขยายถนนดินพร้อมลงลูกรัง หมู่ที่ ๗ บ้านป่าซี ตำบลห้วยขมิ้น อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขมิ้น

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขมิ้น ได้มีคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขมิ้น ที่ ๔๙๕/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการเสริมขยายถนนดินพร้อมลงลูกรัง หมู่ที่ ๗ บ้านป่าซี ตำบลห้วยขมิ้น อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จากบริเวณไร่นางสาวอรทัย เพื่องฟู ถึงบริเวณไร่นายฟอง จันทรวงประมาณ ๓๙๘,๑๐๐.-บาท (สามแสนเก้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้จัดทำแบบราคากลางงานสำหรับการจ้างโครงการเสริมขยายถนนดินพร้อมลงลูกรัง หมู่ที่ ๗ บ้านป่าซี ตำบลห้วยขมิ้น อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๓๘๔,๔๐๐.-บาท (สามแสนแปดหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน) โดยปฏิบัติตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารราคากลางงานก่อสร้างทางแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคากลางดังกล่าวในการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายชูเกียรติ กัณพัฒนา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางยุพร กันยา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวดวงภา อินทอง)

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขมิ้น.....

(ลงชื่อ).....
(นายวีระพล เปรมสมบัติ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขมิ้น

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขมิ้น

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสุชาติ ศิลปหัสดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขมิ้น

ใบสรุปราคากลางการก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน เสริมขยายถนนดินพร้อมลูกรัง หมู่ที่ 7 บ้านป่าซี ตำบลห้วยขมิ้น อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขมิ้น

สถานที่ก่อสร้าง จากบริเวณไร่นางสาวอรทัย เฟื่องฟู ถึง บริเวณไร่นายฟอง จันทร หมู่ที่ 7 บ้านป่าซี ตำบลห้วยขมิ้น

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขมิ้น

แบบเลขที่ /2564 ประมาณการตามแบบปร.4 จำนวน 1 หน้า

ประมาณราคาเมื่อ 16 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	วัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่า Factor F	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	เสริมขยายถนนดินพร้อมลูกรัง	282,519.79	1.3607	384,424.68	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			384,424.68	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			384,400.00	
	สามแสนแปดหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน				

คำนวณ Factor F จากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง(ฉบับปรับปรุงใหม่) ตามมติ ครม .ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี)

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดสุพรรณบุรี และส่วนกลาง เดือน สิงหาคม ปี 2564

ที่มา สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชูเกียรติ กั้นพัฒนา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางยุพร กัญญา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวดวงนภา อินทอง)

ใบราคากลางการก่อสร้าง

โครงการ เสริมขยายถนนดินพร้อมลูกรัง หมู่ที่ 7 บ้านป่าซี้ ตำบลห้วยขมิ้น อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ก่อสร้าง จากบริเวณไร่นางสาวอรทัย เพ็ญฟู ถึงบริเวณไร่นายพอง จันทร หมู่ที่ 7 บ้านป่าซี้ ตำบลห้วยขมิ้น อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี

ปริมาณงาน เสริมขยายถนนดินพร้อมลูกรัง ขนาดกว้าง 8.00 ม. ระยะทางยาว 390 ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 1.00 ม. จำนวน 11 ท่อน 2 แแถว และวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.80 ม. จำนวน 11 ท่อน 2 แแถว

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

16 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานเสริมขยายถนนดินพร้อมลูกรัง								
1.1	งานลูกรังกลบรองน้ำ (บริเวณที่คาดคอนกรีต+กลบรองน้ำ)	390.00	ลบ.ม.	175.30	68,367.00	-	-	68,367.00	ราคาน้ำมันที่ 29.47 บาท/ลิตร
1.2	งานขุดตัด (คันดินเดิม)	907.00	ลบ.ม.	-	-	22.43	20,344.01	20,344.01	ระยะทางขนส่ง 62 กม.
1.3	งานลูกรังผิวจราจร (หนา 0.15 ม.)	468.00	ลบ.ม.	175.30	82,040.40	-	-	82,040.40	
2	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น3 พร้อมคอนกรีตรองท่อ จุดที่1								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง รูปทรงลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	6.76	ลบ.ม.	2,102.80	14,214.93	306.00	2,068.56	16,283.49	
2.2	เหล็ก RB Ø 6 มม. (น้ำหนัก 0.222 กก./ม.) ยาว 660 ม.	146.52	กก.	27.57	4,039.56	3.00	439.56	4,479.12	
2.3	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	2.90	ลบ.ม.	430.00	1,247.00	99.00	287.10	1,534.10	
2.4	ไม้แบบ (ไม้กะบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1"x6" ยาว 4-4.5 ม.)	21.00	ลบ.พ.	560.75	11,775.75	133.00	2,793.00	14,568.75	คิดไม้แบบที่ 50 %
2.5	ท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น3 Ø 1.00 ม.	22.00	ท่อน	1,300.00	28,600.00	200.00	4,400.00	33,000.00	
2.6	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	3.00	กก.	56.78	170.34	-	-	170.34	
3	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น3 พร้อมคอนกรีตรองท่อ จุดที่2								
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง รูปทรงลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	5.74	ลบ.ม.	2,102.80	12,070.07	306.00	1,756.44	13,826.51	
3.2	เหล็ก RB Ø 6 มม. (น้ำหนัก 0.222 กก./ม.) ยาว 420 ม.	93.24	กก.	27.57	2,570.63	3.00	279.72	2,850.35	
3.3	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	1.91	ลบ.ม.	430.00	821.30	99.00	189.09	1,010.39	

ใบราคากลางการก่อสร้าง

โครงการ เสริมขยายถนนดินพร้อมลูกรัง หมู่ที่ 7 บ้านป่าซี้ ตำบลห้วยขมิ้น อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี
สถานที่ก่อสร้าง จากบริเวณไร่นางสาวอรทัย ทุ่งโพธิ์ ถึงบริเวณไร่นายฟอง จันทร์ หมู่ที่ 7 บ้านป่าซี้ ตำบลห้วยขมิ้น อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี
ปริมาณงาน เสริมขยายถนนดินพร้อมลูกรัง ขนาดกว้าง 8.00 ม. ระยะทางยาว 390 ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 1.00 ม. จำนวน 11 ท่อน 2 แถว และวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.80 ม. จำนวน 11 ท่อน 2 แถว
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
3.4	ไม้แบบ (ไม้กะบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1"x6" ยาว 4-4.5 ม.)	12.00	ลบ.ฟ.	560.75	6,729.00	133.00	1,596.00	8,325.00		
3.5	ท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 Ø 0.80 ม.	11.00	ท่อน	900.00	9,900.00	150.00	1,650.00	11,550.00		
3.6	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	3.00	กก.	56.78	170.34	-	-	170.34		
4	งานสระน้ำ									
4.1	ขุดสระน้ำ	1.00	งาน	-	-	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
								242,716.31	39,803.48	282,519.79
รวมค่าแรงงาน + วัสดุเป็นเงิน								282,519.79		
ค่า Factor F 1.3607				282,519.79	x	1.3607			101,904.89	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น								384,424.68		
สรุปราคาประมาณการ								384,400.00		

คณะกรรมการราคากลางการก่อสร้าง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
 (นายชูเกียรติ กัณพัฒนา)

ลงชื่อ  กรรมการ
 (นางยุพร กัญญา)

ลงชื่อ  กรรมการ
 (นางสาวดวงนภา อินทอง)